
Заказчику:

МБУ «Комбинат питания»

654055, г. Новокузнецк, пр-д Томский, д.9

kompit360090@mail.ru

kompit3600@mail.ru

 

Заявителю:

ООО «Агро»

654063, г. Новокузнецк, ул. Переездная, д.7

6151335@mail.ru

 

Оператору электронной площадки:

ООО «РТС-Тендер»

ko@rts-tender.ru

info@rts-tender.ru

 

Уведомление

о принятии жалобы № 042/07/3-191/2024 к рассмотрению

 

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба ООО «Агро»
(Заявитель) на действия заказчика – МБУ «Комбинат питания» (далее – МБУ
«КомПит»; Заказчик) при организации и проведении аукциона в электронной
форме, извещение о проведении которого опубликовано на официальном сайте в
сети интернет Единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС) под
номером 32413213564 (далее – Закупка).

По мнению Заявителя, Заказчик в аукционной документации необоснованно:
установил срок оплаты товара в течение 120 календарных дней с даты поставки;
объединил в один лот молочную продукцию и детское питание, что ограничивает
количество потенциальных участников торгов; установил требование о
подтверждение опыта в процентном соотношении по предмету «продукты питания
(молочная продукция»).

На основании изложенного и в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите



конкуренции), Кемеровское УФАС России сообщает следующее:

Рассмотрение жалобы состоится 22.02.2024 в 08 часов 30 минут.

В заседании комиссии вы вправе принять участие дистанционно либо лично.
Гиперссылка для подключения к заседанию по рассмотрению жалобы
посредством видеоконференцсвязи (далее – ВКС):
https://fas2.tconf.rt.ru/c/2595851256

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Заказчику и
оператору электронной площадки в срок до 21.02.2024 представить в Кемеровское
УФАС России следующие документы и сведения:

Заказчику:

1. подтверждение публикации в ЕИС плана закупок Заказчика, содержащего
информацию о планируемом проведении Закупки (скриншот с сайта);

2. мотивированный письменный отзыв на жалобу ООО «Агро» (со ссылкой на
требования законодательства РФ) с приложением копий подтверждающих
документов;

3. сведения о заключении договора по результатам Закупки (с приложением
копий подтверждающих документов).

ООО «РТС-тендер»: заявки на участие в Закупке со всеми приложениями.

В целях оперативного получения информации, запрошенные сведения необходимо
представить электронной почтой по адресу: to42@fas.gov.ru.

Копия жалобы Заявителя размещена на официальном сайте антимонопольного
органа в сети «Интернет» по адресу: http://www.kemerovo.fas.gov.ru в разделе
«Решения» вместе с уведомлением о принятии жалобы № 042/07/3-191/2024 к
рассмотрению.

В соответствии с частью 18 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции торги
приостанавливаются до рассмотрения данной жалобы, по существу.

Согласно части 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Заказчик не вправе
заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе.
Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим
пунктом, является ничтожным.

В силу части 12 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов,
оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия
(бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента
получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в
торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее
рассмотрения.

Для участия в рассмотрении жалобы лично или дистанционно с использованием
системы ВКС, необходимо заранее (не позднее чем за 1 день до заседания)
заявить соответствующее ходатайство, подтвердить полномочия (должны быть



оформлены в соответствии с законодательством РФ и копии документов,
подтверждающих полномочия, направлены в адрес Кемеровского УФАС России с
указанным ходатайством) представителей лиц, участвующих в рассмотрении
жалобы, лично или посредством ВКС, либо направить ходатайство о
рассмотрении жалобы в свое отсутствие. Одновременно сообщаем, что
независимо от формы участия в рассмотрении жалобы, все письменные пояснения
и документы будут всесторонне изучены и учтены при рассмотрении дела.

Указанные выше ходатайства и документы лицам, участвующим в рассмотрении
жалобы, необходимо направлять электронной почтой по адресу: to42@fas.gov.ru
либо факсом 8 (3842) 36-77-83.

 

 

 

Заместитель руководителя <...>

  
 

 

 

 


